



رئیس جمهوری:

گنجاندن سپاه در فهرست سازمان‌های تروریستی حرکتی از روی استیصال است

صفحه ۲



در روزهای برگزاری کنکور، با وجود قطع گسترده اینترنت، تصویر سوالات و جواب‌های آزمون در برخی کانال‌های اینترنتی منتشر شد

باز هم سوال‌ها لو رفت؟!!

علیرضا پاک فطرت: لور فتن سوالات ممکن است کار ضد انقلاب باشد

رئیس سازمان سنجش: ادعاهای برخی کانال‌ها و شبکه‌های اجتماعی درباره عکس دفتر چه سوال قابل اعتنا نیست



محمد دادکان در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

با تعریف و تمجید نمی‌توان کشور را مدیریت کرد

آقای وزیر ورزش ۲۹ روز برای دولت می‌دوی یک روز هم برای مردم بدو
چرا نتوانستیم یک روز شگاه مانند آزادی بسازیم؟
بارها دعوت صداوسیما را رد کرده‌ام
به رئیس فدراسیون گفتم
تتمه آبرویی که داری هم می‌گذاری و می‌روی

صفحات ۷۶

عکس: آرمان ملی / فاطمه فتاحی



محمود میرلوحی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

باد، آلودگی هوای تهران را مدیریت می‌کند

ساخت خانه پیشکش؛ متر و بسازید

آرمان ملی: «گرانی مضاعف؛ پررویی مضاعف؛ تورم مضاعف» این کلمات مختصر جملاتی بود که شهردار کنونی تهران در مبارزات انتخاباتی در برابر همتی که او نیز خود را کاندیدای اصلاح‌طلبان معرفی کرده بود، اعلام می‌کرد. او آمده بود تا نقش جهانگیری را در انتخابات ۱۳۹۶ به نفع ابراهیم...

صفحات ۷۶

«آرمان ملی» به دلایل عقب‌ماندگی‌ها در حوزه تجدیدپذیرها می‌پردازد

جای خالی تجدیدپذیرها در انرژی ایران

اعمال جرایم سنگین در حوزه زیست محیطی علیه کشورهایی که از منابع انرژی آلوده‌کننده استفاده می‌کنند به زودی الزام به کارگیری از تجدیدپذیرها و انرژی‌های پاک را ضروری می‌سازد

آرمان ملی: بحران جهانی تأمین انرژی در جهان ناشی از تغییرات اقلیمی شدید و همچنین رویکردهای سیاسی-اقتصادی مانند جنگ اوکراین و روسیه موجب توجه دولتمردان به انواع دیگر انرژی جهت تأمین نیاز خود در این عرصه شده است. کارشناسان معتقدند استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران با توجه به ظرفیت‌های مناسب انرژی خورشیدی و بادی می‌تواند بستر مناسبی برای تأمین انرژی در کشور باشد که تاکنون به‌طور جدی به آن پرداخته نشده است این در حالی است که سرمایه‌گذاران بخش خصوصی تاکنون ابراز تمایل...

صفحه ۴

متهم کنندگان اصلاح‌طلبان در مدیریت شهری بیدار شوند

از «سالاد شهردار مشهد»

تا «استخدام اقوام در تهران»

نوبت تعلیق حکم شهردار مشهد شد

صفحه ۳

ناترازی در پذیرش آمار

صفحه ۴

یادداشت

بودجه ۱۴۰۲ و مشکلات پیش‌رو



علی غنباری اقتصاددان

بودجه سال ۱۴۰۲ اشکالاتی دارد و از مهم‌ترین این اشکالات نیز این است که برنامه بالادستی مثل برنامه‌های توسعه پیشین ندارد. چرا که قرار بود برنامه هفتم توسعه تصویب شود که بودجه بر اساس سال اول برنامه هفتم توسعه مشخص شده و جلو برود. نکته دیگر اینکه برنامه مشخصی برای بودجه...

سخن روز

اصلاح ریل‌گذاری سیاست خارجی



جاوید فریبا اوغلو تحلیلگر مسائل بین‌الملل

سیاست خارجی ما می‌توان گفت در سخت‌ترین وضعیت بعد از انقلاب قرار دارد. یعنی هیچ موقع در دوران جنگ و در دوران بعد از آن که اتفاقات می‌کونوس رخ داد، حتی در بحران هسته‌ای و شروع و ادامه‌اش و حتی در زمانی که شش قطعه نامه تحت فصل هفتم شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران...

همین صفحه

اصلاح ریل‌گذاری سیاست خارجی



جاوید فریبا اوغلو تحلیلگر مسائل بین‌الملل

سیاست خارجی ما می‌توان گفت در سخت‌ترین وضعیت بعد از انقلاب قرار دارد. یعنی هیچ موقع در دوران جنگ و در دوران بعد از آن که اتفاقات می‌کونوس رخ داد، حتی در بحران هسته‌ای و شروع و ادامه‌اش و حتی در زمانی که شش قطعه نامه تحت فصل هفتم شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران داشتیم، وضعیت سیاست خارجی ما اینقدر پیچیده و سخت نبود. بعید به نظر می‌رسد کسی انگشت اتهام به سمت اصلاح‌طلبان دراز کند. اصولگرایانی که دلشان به حال مملکت می‌سوزد و فکر آینده کشور هستند و دغدغه‌های منافع ملی را دارند، الان به تکاپو افتادند و دارند توصیه می‌کنند که راه حل بیرون رفتن از این وضعیت کشور در سیاست خارجی است و اینکه ریل‌گذاری سیاست خارجی را اصلاح کنیم. غرب اکنون دارد به سمت یک اجماع جهانی علیه ایران پیش می‌رود و شاید به جرات بتوان گفت که این اجماع علیه ایران شکل گرفته اما اینکه چه زمانی عملیاتی شود، بستگی به شرایط دارد. ظاهراً در مورد ایران به یک تصمیمی می‌رسند که این تصمیم می‌تواند از آنچه آرزوی اسرائیل و عربستان سعودی در سر دارند، باشد تا نیات شومی که بعضی کشورهای غربی در مورد ایران دارند. از جمله فاکتورها بن بست هسته‌ای است که ادامه دارد. از آن طرف در کنار این دو موضوع، مسأله اعتراضات داخلی در ایران و یکصد شدن ایرانیان خارج از کشور و در سطح تصمیم‌گیرندگان برخی کشورها هم، مزید بر علت شده و کشورهای اروپایی یکی یکی دارند در مورد ایران با لحن تندی صحبت می‌کنند. وجهه یک کشور این است که کشور دیگری جرات نکند با این زبان و موضع صحبت کند که الان انگلیس، فرانسه و آلمان و اروپاییان در مورد ما دارند صحبت می‌کنند و اخیراً به کره جنوبی هم رسیده و رئیس‌جمهور این کشور در امارات در مورد ایران گستاخانه سخن می‌گوید. از آن طرف هم ما تمام تخم‌مرغ‌هایمان را در سبد روسیه گذاشته‌ایم که یک نگاه امنیتی و نظامی به مسائل دارد و به این امید است که شاید در اوکراین موفق شوند که احتمال پیروزی روس‌ها در اوکراین، بعید است مگر اینکه ماجرا را به سمت جنگ جهانی سوم بکشاند که بعید به نظر می‌رسد چنین اتفاقی بیفتد. از طرفی چینی‌ها که گمان می‌کنیم شریک ما است اما نه در مسائل سیاسی پیش‌افتاده‌مان بلکه در مسأله تمامیت ارضی آن بیانیته را با کشورهای شوروی همکاری خلیج فارس دادند و از همه اینها مهم‌تر اینکه وضعیت داخلی در مسائل اقتصادی که مشکلات پرنرنگ است. در کنار آن مسائل خارجی این مسائل داخلی هم مزید بر علت می‌شود. اما اینکه راه‌حل چیست؟ به نظر می‌رسد تمام کسانی که دلشان به حال مملکت می‌سوزد گفته‌اند که باید در شیوه حکمرانی تغییراتی رخ دهد. در سطح سیاست خارجی هم ریل‌گذاری سیاست خارجی باید تغییر کند و ریل‌های سیاست خارجی با محوریت اینکه ما هیچ دوست دشمن دائمی در دنیا نداریم و همه کشورها باید در چارچوب منافع ملی مان تعریف شوند و اینکه اقتصادمان شکوفا شود، مردم‌مان به رفاه برسند و آینده روشن‌تری پیش‌روی کشور باشد و از طریق اصلاح سیاست‌های خارجی بر هزینه و پرمخاطره است. گام‌هایی که در این مسیر پیش‌بینی می‌شود در درجه اول مسأله حل اتهامات به ما در جنگ اوکراین و مسأله بعد هم تلاش برای احیای برجام اگر چه بسیار سخت و دیر هفت و چون با توجه به اینکه سیاست خارجی و داخلی با همدیگر مرتبط است و نمی‌شود از همدیگر منفک کرد و باید در شیوه‌های حکمرانی خودمان هم تغییراتی دهیم. ما باید در دستگاه دیپلماسی کشور خودمان هم تغییراتی دهیم.

اقدام غیر حقوقی اروپا

فاقد جایگاه حقوقی برای تک‌تک کشورهاست. حتی کشورهایی که در تصویب آن قاعده و قانون نقشی اساسی ایفا کرده‌اند موظف به اجرای آن نیستند. چرا که هر قاعده‌ای که قرار باشد در هر کدام از کشورهای اروپایی به یک ملاک تبدیل شود، باید در پارلمان این کشورها به قانون تبدیل شود. در غیر این صورت آن مصوبه پارلمان اتحادیه اروپا برای کشورهای آرمو نیست. از این جهت اقدام اخیر پارلمان اتحادیه اروپا در رأی به تروریستی دانستن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی فاقد جنبه حقوقی است و هیچ ضمانت اجرایی برای این مصوبه وجود ندارد. این اقدام اتحادیه اروپا نشان داد که اروپایی‌ها تحت تأثیر لابی سنگین صهیونیست‌ها و دشمنان انقلاب اسلامی و مردم ایران هستند. این اقدام اتحادیه اروپا موجب خواهد شد که قوی‌ترین نیروی ضد تروریست در منطقه ناپدید انگاشته شود حال اینکه اگر چنین شود اولین



حسین کتعی مقدم دبیر کل حزب سبز

اقدام اتحادیه اروپا در تروریستی نامیدن یک نیروی نظامی رزمی یک کشور آن هم کشوری که در حفظ امنیت منطقه نقشی اساسی دارد و در سال‌های قبل در مبارزه با نیروهای تروریستی داعش نقش آن به اثبات رسیده است، اقدامی فاقد پشتوانه فکری است و همان طور که در گذشته شاهد بودیم که اروپایی‌ها به بهانه برخی حوادث سفرای خود را از تهران فراخواندند و مجدداً بعد از چندی آنها را به تهران فرستادند که نشان از پشیمانی آنها بود؛ این بار نیز از اقدام خود پشیمان خواهند شد. این اقدام از سوی اروپایی‌ها فاقد پشتوانه حقوقی است چرا که هر قانونی در پارلمان اتحادیه اروپا به تصویب برسد،

مهم‌ترین ثروت؛ ملت است

صمیمیت، توجه و تبادل انرژی مثبت خواهند بود. جوامع دنیای امروز به واسطه فناوری و تکنولوژی به هم پیوسته شده‌اند و از نقطه نظر ذهنی، فکری و روانی نزدیک به هم هستند و با وجود زبان متفاوت، درک و شناخت مشترک از زیست مطلوب در جهان امروز دارند. برای مثال اگر از شهروندان جهانی شده امروز، سوال پرسیده شود نتایج ثروت و فقر در زندگی فردی و اجتماعی در جوامع مختلف چیست؟ قاعدتاً پاسخ‌های نزدیک به هم داده خواهد شد. همچنین اگر از شهروندان جهانی شده امروز سوال شود اگر قدرت انتخاب و اختیار تان گرفته شود چه آثاری در زندگی فردی و اجتماعی به دنبال خواهد داشت؟ پاسخ‌ها تا حدود زیادی شبیه به هم و قابل تأمل خواهد بود. جامعه امروز ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست



امید فراغت روزنامه‌نگار

محمد باقر قالیباف:

سپاه منحصر به فردترین سازمان ضد تروریستی در جهان است

به عنوان یک سازمان تروریستی اعلام کند به این معناست که خود اتحادیه اروپا یک سازمان بزرگ حمایت از تروریسم است، چرا که سپاه بزرگ‌ترین موفق‌ترین نیروی مبارزه با تروریسم در سال‌های اخیر بوده و هست. وی با بیان اینکه در حقیقت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منحصر به فردترین سازمان ضد تروریستی در منطقه و جهان است و همه اسناد و مدارک آن نیز وجود دارد و افسکار آزاده دنیا این را می‌دانند، افزود: اروپا مراقب باشد که حامی خاص داعش نشود؛ اروپایی‌ها امروز در حال نشان دادن این هستند که می‌خواهند حمایت از تروریست را به بخشی از سیاست‌های رسمی خودشان تبدیل کنند و با این روند فعلی به عنوان دولت‌های حامی تروریست در نزد افکار عمومی و دولت‌های عادل و منصف قرار خواهند گرفت.

کانال‌های ارتباطی هنوز بسته نشده است



علی بیگدلی استاد دانشگاه

اکنون با اروپایی‌ها سه مشکل اساسی داریم: نخست، مسأله حقوق بشری و خوانی که ایجاد کرده‌اند، دوم، مسأله مذاکرات برجامی و سوم، مسأله آژانس. این سه موضوع باعث شده که فضای غرب کاملاً علیه ما جبهه‌گیری‌های تندی بگیرد. راه صحیح این بود که در چنین شرایطی یک هیات دیپلماتیک کارگشای و آشنایی به چند پایتخت کشورهای مثل فرانسه، آلمان، ایتالیا و اسپانیا جهت مذاکره می‌رفت تا مانع انجام گنجاندن نام سپاه در گروه‌های تروریستی شوند و از اقدامات غیرمعتاد و ناصحیح در روابط بین‌الملل خودداری می‌شد. هر چند طرحی که تصویب هم شده در شرایط فعلی الزام‌آور نیست و باید از پارلمان اروپا در استراسبورگ به کمیسیون اروپا برود و در صورت تأیید به شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا می‌رود و وارد کمیسیون‌ها می‌شود و در صورت تصویب موضوع قطعی شده و سپاه در گروه تروریستی قرار می‌گیرد. مسأله دیگر موضوع مذاکرات هسته‌ای است. آقای گروسی در سفر قبلی به ایران با سردی بازگشت و نتیجه‌ای از مذاکرات به دست نیاورد. به احتمال زیاد طی روزهای آینده به تهران خواهد آمد و امیدواریم که این سفر بتواند با نتایج مطلوبی همراه شود و ایران اجازه دهد که کارشناسان دوربین‌های خود را نصب کنند و از سه نقطه مشکوکی که آژانس مدعی است که غنی‌سازی می‌شود، بازدید کنند و روابط صمیمانه‌تری بین آژانس و ایران به وجود آید. برای اینکه در سه دوره قبلی که آژانس شورای حکام علیه ایران قطعنامه‌های خطاری صادر کرد و ایران تغییری در مواضع خود نداد، ممکن است ظرف یکماه و نیم آینده که چهارمین جلسه شورای حکام تشکیل می‌شود، اگر روند به همین شکل ادامه یابد، قطعنامه تنبیهی علیه ایران صادر خواهد شد که در آن صورت است که پرونده ایران به شورای امنیت خواهد رفت و بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ احتمالاً مکانیسم ماشه اجرایی خواهد شد. در این صورت تمام تحریم‌های قبل از ۲۰۱۵ علیه ایران باز اعمال خواهد شد و وضعیت را از آنچه الان در آن قرار داریم، سخت‌تر خواهد کرد. بنابراین ایران برای اینکه بتواند از جدالی که الان با اروپایی‌ها دارد، رها شود، به طرف حل مذاکرات هسته‌ای برود و هم اجازه دهد که آژانس انتظارات خود را برآورده کند تا بتواند این وضعیت ناسامان هسته‌ای حل شود. از طرف دیگر به این نکته نیز باید اشاره کرد که جوزف بورل اخیراً در پارلمان اروپا اشاره کرد که نمی‌خواهیم همه کانال‌ها که به سمت ایران هست را ببندیم. معلوم می‌شود که آنها هم علاقه‌مند هستند که مذاکرات هسته‌ای صورت بگیرد همان‌طور که به گفته بورل هیچ راهی جز مذاکرات هسته‌ای برای اختلافات ایران و غرب وجود ندارد. هنوز هیچ کشوری به‌طور رسمی اعلام نکرده که مذاکرات برجامی با شکست مواجه شده. این امر نشان می‌دهد که هنوز پنجره‌های مذاکرات بسته نشده منتها طرفین باید از انتظارات بالای خود تا حدودی کوتاه آمده و فقط موضوعات را ذیل برجام مطرح کند در حالی که قبلاً انتظارات خارج از برجام بوده است. شرایط پیچیده‌ای در حال وقوع است که باید هرچه سریع‌تر جلوی این اقدامات گرفته شود.